Dimitte ergo me ut plangam dolorem meum paululum . Ac sicut . Flagella tuce percussione tempera . ut moderatis doloribus aestimare mala quae patior flendo conualescam . 7

An te qua uada & non reuertar ad terram tenebrosam et operam mortis caligine . Quid autem terrae tenebrae nomine nisi tartari claustra signantur quae mortis caligo operuit quia damnatos quosque in perpetuum a uitae luce disiungit . Infernus autem terra dicitur quia quique ab eo captiui fuerint stabiliter tenentur . At autem . Ante qua uadam & re qui cul pam deflecurus est sed quia ad hanc qui plangere negligit uadit . Bene autem subditur et non reuertar quia nequa ultra misericordia parentes liberat quos semel in locis penalibus iusticia iudicantis dampnat .

Terram miseriae & tenebrarum . Miseria ad dolorem pertinet tenebrae ad caecitatem . Miseria autem & tenebrarum terra est quia in eo foris dolor curuat quos diuisos a uero lumine in caecitatis obscurat .

Vbi umbra mortis & nullus ordo . Obscuritas ad uisionis quia da natus quisque cum aeterno igne succenditur ab interno lumine separatus tenebratur quomodo autem nullus in se ordo supplicis dicitur in quibus profecto quisque

iuxta modum culpe cruciatur. Sed seorsum quantas confusio in damna-
torum mente subiungit quia ipsa quoque supplicia quae ordinata per iusti-
tiam ueniunt ordinata in corde morientium non sunt.

Et sempiternus horror inhabitans Inferni enim ignis tradit & in supplicio
dolorem sentiunt & in doloris angustia pulsati sepe pauore feruntur ut
& quod timent colorent & quod tolerant sepe pertimescant. hunc usque sententia
iob. **EXPLICIT LIBER NON. INCIPIT LIBER DECIMUS**

Respondens autem sophar na amathites dixit. Numquid multa loquitur
nonne ipse audiet? Nunc sophar na amathites uerba contumelios incho-
antur cum dicit. Numquid qui multa loquitur non exaudiet. Iustorum
uerba quamlibet pauca sonuerint iniqui multa sunt quia quo eorum uita
refecant auditum grauant.

Et uerbosus iustificabitur. Certum est enim quod uerbosus iustificari
nequeat sed bonum bene non dicitur quia non tenditur cui dicatur.

Tibi soli tacebunt homines & cum ceteros iriseris a nullo confutaberis. Impe-
rita mens ueritatis sentias grauitate tolerat & silentium poenam putat.
Atque omne quod rectum dicitur de decus suae inrisionis arbitratur. Inde
sophar quasi irideri se per increpationem doluit primum menciendo
subiungit dicens.

Dixisti enim purus est sermo meus & mundus sum in conspectu tuo. Quia
beati iob dictorum meminit. quae falsis hoc uoce illius in pinguae agnoscat.